Universitätsbibliothek Paderborn

**Martini Bonacinæ Vtrivsque Signatvræ Referendarii
Compendium Omnium Operum de Theologia Morali,
omnibusque conscientiæ nodis**

Bonacina, Martino

Coloniæ Agrippinæ

Dominus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41152

Docere, Doctor.

Docturus etiam Grammaticam. debet prius facere fidem professionem, juxta Bullam Pii V. idemque promovendus ad gradum aliquem, aut Rectoris, aut Cancellarii officium. De Doctorum peccatis vid. *Navar. cap. 25. n. 55.*

Docturus scripturam Regularis extra claustrum, prius est per ordinarium approbandus. Ex *Cone. Trid. session. 5. c. I. de reform.*

Dolus, Vid. etiam Culpa.

Dolus est cum voluntate nocendi sc. machinatio fallax. De dolo, culpa juridica, casu fortuito, vid. *Mol. d. 29;* De dolo in emptione & venditione vid. *cumd. d. 352.* *Sylvest. ver. culpa.*

Lata culpa in conscientia non habetur pro dolo. *Syl. l. i.*

Dolo procurans delictum, non potest tenere provenientia sibi ex illo per aliquid statutum.

Domicilium.

Domicilium alicujus est, ubi familia ejus, vel habitatio, cum intentione manendi. Clerici autem, ubi residentia, quod si in duobus beneficiis æqualiter residet, utrobique habet domicilium. v. *Syl. dominium.*

Qui æqualiter, aut ferè æqualiter in duobus locis habitat, in utroque habet domicilium.

Scholastici, et si non habent domicilium in loco studii; tamen possunt ab illo Episcopo absolvi, & dispensari ut subdit, non autem ordinari.

Dominium, Dominus. vid. etiam Princeps, Servus.

Dominus tenetur de damnis, quæ cum posset, non impedit in suo dominio.

De dominio Val. l. 3 disp. 5 q. 10. p. 1. Sot. l. 4. de just. Salomon fuscus q. 71. art. 2. *Syl. dominium. 8.*

Non tenetur dominus famulum ob peccatum domo ejicere, nisi forte id necessarium sit ad peccatum illud vitandum, vid. *Nav. c. 14. n. 21.*

Q

Potest

Potest dominus in domibus servorum dare hospitium externis per aliquot dies; modo id faciat suis expensis.

Potest & solus hospitium, & furnum publicum, si vel habere.

Dominum rei, quæ nullius fuit, non acquiritur sine apprehensione; sufficit autem in spiritualibus habere titulum.

Domus. v. etiam Conducio.

Concessa alicui domus habitatione, intelligitur etiam concessum, ut possit locare; nisi solus usus concedatur.

Donatio.

1. Donatio nihil est aliud quam liberalis datio alicuius rei. Donatio remuneratoria, non est propriè donatio; item neque remissio debiti facta liberaliter à creditore. *tom. 2. de Contractibus, diff. 3 q. 13. punct. 1. n. 1. & seq.*

2. Ille potest doare, qui habet liberam administrationem & dominium bonorum, & à jure non impeditur: ex quo patet prodigum, impuberem sine licentia curatoris, familias non habentem bona castrensa vel quasi, religiosum Superiori subditum absque licentia sui Superioris, uxorem non habentem alia bona præter dotem, furiosum, amentem; vel alium qui non est sui compos, eum cuius bona fisco adjecta sunt, & minore in non posse donare absque consensu curatoris tacito, vel expresso; quamquam minor donare potest ea, quæ alii suæ conditionis donant. Item beneficiarius non potest ad suum libitum fructus beneficij qui supersunt congruae suæ sustentationi, donare vel impendere in usus profanos & vanos; quamvis si donet, valida sit donatio. *ibid. punct. 2. num. 1. & seq.*

3. Donatio patris in filium legitimum non emancipatum, regulariter non est firma jure communi, sed revocari potest ad arbitrium patris; nisi facta sit cum juramento. Dicitur regularuer, nam dantur aliqui casus, in quibus validi est donatio patris in filium, si fiat sine damno legitimæ aliorum filiorum; hi casus sunt donatio causa dotis & nuptiarum tirulo remuneracionis ob accepta obsequia, quando pater remittit filio usumfructum, quem habet in bonis filii adventitiis, quando donat filio eundi ad castra bona mobilia. Item quando valet donatio inter conjuges, valet etiam interliberos; valida autem est donatio inter conjuges, si conjux do-

net